

PIEZAS / RECAMBIOS

Nº Breve	Referencia	Descripción	Uds.	Precio(€)	Dpr.(%)	I/D(%)	Total(€)
35AA0	66315A589B4	Sensor proximidad	1,00	2661,38			2661,38
35AB0	66316869772	Soporte sensor proximidad	1,00	58,07			58,07
560X0	65765A0BB39	Sensor impacto dl	1,00	139,01			139,01
6101L	63115A0E5F5	Faro iz	1,00	2367,74			2367,74
6121L	63115A0AFC0	Ud control faro iz	1,00	520,67			520,67
612ML	63115A0E634	Ventilador faro iz	1,00	250,49			250,49
6135L	63115A0E625	Módulo led interm faro iz	1,00	133,96			133,96
69000	VER DESPIECE	Jgo fijación paragolpes dl	1,00	28,25			28,25
69000	51119907488	TORNILLO LATERAL	4,00	3,74			14,96
69000	07147406384	TORNILLO SUPERIOR	5,00	1,85			9,25
69000	51111908077	REMACHE	4,00	0,26			1,04
69000	07149126885	TORNILLO INFERIOR	4,00	0,75			3,00
69010	EM69010	Matrícula dl	1,00	16,00			16,00
69050	51115A40FA9	Paragolpes dl	1,00	964,15			964,15
69060	51117931195	Traviesa paragolpes dl	1,00	434,27			434,27
69070	51118081095	Absorbedor paragolpes dl	1,00	40,02			40,02
690AL	51117399913	Sop iz traviesa paragolpes dl	1,00	31,40			31,40
690Z0	51117399912	Traviesa inf paragolpes dl	1,00	238,86			238,86
690ZL	51117399965	Sop iz traviesa inf parag dl	1,00	91,57			91,57
6915L	51118081895	Soporte iz paragolpes dl	1,00	72,30			72,30
6916L	51117399983	Soporte cent iz paragolpes dl	1,00	28,79			28,79
6917L	51117399981	Soporte sup iz paragolpes dl	1,00	28,79			28,79
69200	51119451135	Spoiler paragolpes dl	1,00	142,54			142,54
69250	51115A41F75	Moldura paragolpes dl	1,00	63,52			63,52
6925L	51119451143	Moldura iz paragolpes dl	1,00	47,81			47,81
69260	51118081050	Moldura inf paragolpes dl	1,00	134,38			134,38
6926L	51118081199	Embellecedor int iz paragolpes	1,00	49,01			49,01
6927L	51118081213	Embellecedor iz paragolpes dl	1,00	52,60			52,60
69510	51115A3BF88	Rejilla paragolpes dl	1,00	70,36			70,36
6951L	51115A41F67	Rejilla iz paragolpes dl	1,00	60,98			60,98
69550	51135A20762	Rejilla central paragolpes dl	1,00	163,18			163,18
6981L	66209826787	Sensor aparcamiento dl lat iz	1,00	127,97			127,97

6987K	51115A45E23	Jgo fijación sensores aparcamiento dl	1,00	38,58	38,58
6990L	51118081889	Tobera iz paragolpes dl	1,00	25,98	25,98
6991L	51747400005	Tobera iz paragolpes dl	1,00	25,98	25,98
6992L	51118081203	Canalizador iz paragolpes dl	1,00	34,10	34,10
69960	61125A20978	Cableado paragolpes dl	1,00	159,58	159,58
70010	41008499153	Capó dl	1,00	934,30	934,30
7021L	41617475791	Bisagra iz capó dl	1,00	55,22	55,22
7021R	41617475792	Bisagra dr capó dl	1,00	55,22	55,22
702AL	51237397495	Actuador bisagra iz capó dl	1,00	187,36	187,36
702AR	51237397496	Actuador bisagra dr capó dl	1,00	187,36	187,36
7051L	51237485957	Cerradura iz capó dl	1,00	56,70	56,70
7051R	51237347409	Cerradura dr capó dl	1,00	73,70	73,70
7101L	41007930973	Aleta dl iz	1,00	453,03	453,03
7108L	41357475797	Soporte inf aleta dl iz	1,00	21,26	21,26
7151L	51717445681	Protector pase rueda dl iz	1,00	77,97	77,97
7155L	51719854881	Protector dl pase rueda dl iz	1,00	37,52	37,52
8627L	51778064819	Moldura contorno aleta dl iz	1,00	176,99	176,99
5621L	61337404429	Bocina iz	1,00	54,64	54,64
62580	61125A20BE0	Cableado frontal	1,00	159,58	159,58
7160L	51647400113	Alojamiento faro iz	1,00	150,38	150,38
7185L	51617390309	Refuerzo iz frente	1,00	18,84	18,84
890XL	51647421989	Tirante punta larguero dl iz	1,00	50,22	50,22
939B0	51757394744	Protector dl mecánica delantera	1,00	90,07	90,07
09100	17518578146	Intercooler	1,00	514,22	514,22
09110	17118591021	Canalizador intercooler	1,00	35,11	35,11
14330	51747399997	Canalizador inf radiador	1,00	40,94	40,94
14340	51747399996	Canalizador sup radiador	1,00	52,86	52,86
14350	51745A1ACE2	Canalizador radiador	1,00	166,51	166,51
14390	17118589082	Soporte sup radiador	1,00	50,15	50,15
14552	51745A1DA48	Regulador caudal aire radiador	1,00	174,84	174,84
33G00	17118472304	Radiador sistema híbrido	1,00	476,05	476,05
33G30	17118472305	Rejilla radiador sistema híbrido	1,00	50,15	50,15
66100	64539389411	Condensador a/c completo	1,00	626,32	626,32
9250L	72127409371	Airbag iz techo	1,00	418,79	418,79
98010	51445A50718	Guarnecido techo	1,00	732,96	732,96
57010	51459630992	Tablero instrumentos	1,00	1984,31	1984,31
35210	32307855724	Airbag volante	1,00	1046,59	1046,59
56010	65775A1FC40	Ud control airbag	1,00	542,63	542,63
57300	72119366384	Airbag tablero	1,00	837,60	837,60
57320	72129363843	Airbag inf tablero	1,00	376,91	376,91
9705L	72117469931	Cinturón dl iz	1,00	217,58	217,58
9705R	72117469932	Cinturón dl dr	1,00	217,58	217,58
9730L	72117469978	Cinturón tr iz	1,00	152,32	152,32
2701L	31608643183	Transmisión dl iz - Estándar	1,00	997,34	997,34
3001L	31108854989	Brazo suspensión dl iz	1,00	164,23	164,23

3010L	31106870971	Brazo tr suspensión dl iz	1,00	164,23	164,23
3027L	31216882599	Mangueta dl iz - CORRECCION DE INCLINACION P DISC/DV A - Nueva	1,00	317,55	317,55
302AL	33406899174	Conjunto buje-rodamiento dl iz	1,00	266,46	266,46
30610	31106891262	Puente dl	1,00	910,42	910,42
309B0	37146891166	Varilla sensor altura eje dl	1,00	12,10	12,10
4005L	31316895497	Amortiguador iz suspensión dl	1,00	375,89	375,89
4017L	31306888324	Copela amortiguador dl iz	1,00	153,30	153,30
40500	31356870653	Barra estabilizadora dl	1,00	250,38	250,38
4061L	31356881091	Bieleta iz estabilizadora dl	1,00	55,65	55,65
4303L	36122454397	Neumático dl iz - MICHELIN SPORT - Nueva	1,00	548,91	548,91
4311L	36108073791	Llanta rueda dl iz	1,00	821,11	821,11
4316L	36136890324	Tornillos/tuercas rueda dl iz	5,00	4,27	21,35
4322L	36106887147	Sensor presión rueda dl iz	1,00	106,47	106,47
G6613	R1234YF	Fluido refrigerante a/c	1,00	110,00	110,00

MANO DE OBRA

Precio/Hora: 54,00

Nº Operación	Descripción	Tiempo (h)	Precio(€)	Total(€)
6100730	Programar Ud control airbag	0,33	54,00	17,82
6577518	Sustituir Ud control airbag			
6100730	Programar Ud control dr trayectoria	0,33	54,00	17,82
6631507	Sustituir Sensor proximidad			
6100730	Programar Ud control faro iz	0,33	54,00	17,82
6311760	Sustituir Ud control faro iz			
6112563	Sustituir Cableado frontal	0,25	54,00	13,50
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
6133550	Sustituir Bocina iz	0,08	54,00	4,32
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
6311760	Sustituir Ud control faro iz	0,08	54,00	4,32
6100730	Programar Ud control faro iz			
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
6312602	Sustituir Faro iz	0,58	54,00	31,32
6312502	Desmontar y montar Faro iz			
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
6577518	Sustituir Ud control airbag	0,08	54,00	4,32
6100730	Programar Ud control airbag			
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
6631507	Sustituir Sensor proximidad	0,42	54,00	22,68
6631501	Ajustar Sensor proximidad			
6100730	Programar Ud control dr trayectoria			
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
6633611	Sustituir Sensor aparcamiento dl lat iz	0,08	54,00	4,32
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
7212560	Sustituir Airbag iz techo	0,33	54,00	17,82
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
4135550	Sustituir Aleta dl iz	1,08	54,00	58,32

5131530	Desmontar y montar Moldura iz luna parabrisas			
5171947	Desmontar y montar Moldura estribo iz			
4135600	Sustituir Soporte inf aleta dl iz	0,08	54,00	4,32
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
4161500	Sustituir Capó dl	0,83	54,00	44,82
4161500	Desarmar/Despiezar Capó dl			
4161514	Ajustar Capó dl			
4161600	Desmontar y montar Capó dl			
4161541	Sustituir Bisagra iz capó dl / Sustituir Bisagra dr capó dl	0,58	54,00	31,32
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
5111550	Sustituir, Desmontar y montar Traviesa paragolpes dl	3,33	54,00	179,82
5164650	Sustituir Alojamiento faro iz			
5111656	Desmontar y montar Paragolpes dl			
5164511	Sustituir, Desmontar y montar Tirante punta larguero dl iz			
5164511	Desmontar y montar Tirante punta larguero dl dr			
6310502	Ajustar faros LED			
EM14340	Sustituir Canalizador inf radiador / Sustituir, Desmontar y montar Canalizador : up radiador			
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
5111560	Sustituir Traviesa inf paragolpes dl	0,33	54,00	17,82
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
5111657	Sustituir Paragolpes dl	1,83	54,00	98,82
5111657	Desarmar/Despiezar Paragolpes dl			
6620610	Suplemento para mod con sistema de aparcamiento asistido dl			
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
5111678	Sustituir Moldura inf paragolpes dl	0,08	54,00	4,32
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
5123620	Sustituir Cerradura iz capó dl / Sustituir Cerradura dr capó dl	0,50	54,00	27,00
5176572	Desmontar y montar Recubrimiento int dr frente			
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
5164650	Sustituir Alojamiento faro iz	0,17	54,00	9,18
5164525	Desmontar y montar Traviesa inf frente			
5111550	Sustituir, Desmontar y montar Traviesa paragolpes dl			
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
EM69070	Sustituir Absorbedor paragolpes dl	0,08	54,00	4,32
6576630	Sustituir, Desmontar y montar Sensor impacto dl			
EM690ZL	Sustituir Sop iz traviesa inf parag dl	0,08	54,00	4,32
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
EM7155L	Sustituir Protector dl pase rueda dl iz	0,17	54,00	9,18
GtT7126L	Reparar Pase rueda-larguero dl iz	3,30	54,00	178,20
GtT71810	Reparar Traviesa sup frente	1,80	54,00	97,20
GtT88885	Reparar Cuadrar zona dl carrocería	2,50	54,00	135,00
1711576	Sustituir Radiador sistema híbrido	0,42	54,00	22,68
1700580	Sustituir Anticongelante baja temp			
6450510	Sustituir Fluido refrigerante a/c			
6453551	Sustituir, Desmontar y montar Condensador a/c completo			

TC2	Puesta a disposición del vehículo			
1751550	Sustituir Intercooler	1,67	54,00	90,18
1711535	Desmontar y montar Conj ventilador radiador			
5164520	Desmontar y montar Travesía sup frente			
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
3111505	Sustituir Puente dl	5,08	54,00	274,32
1100670	Colocar motor en soporte			
3112626	Sustituir, Desmontar y montar Brazo suspensión dl iz			
3135500	Sustituir, Desmontar y montar Barra estabilizadora dl			
3160503	Sustituir, Desmontar y montar Transmisión dl iz			
3160504	Desmontar y montar Transmisión dl dr			
3610800	Desmontar y montar Rueda dl iz / Sustituir Tornillos/tuercas rueda dl iz			
3610800	Desmontar y montar Rueda dl dr			
5147992	Desmontar y montar Protector mecánica delantera			
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
3112552	Sustituir Brazo tr suspensión dl iz	0,00	54,00	0,00
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
3131504	Sustituir Amortiguador iz suspensión dl	0,92	54,00	49,68
3121503	Sustituir, Desmontar y montar Mangueta dl iz			
3131502	Desmontar y montar Conj muelle-amortiguador dl iz			
3133579	Desmontar y montar Muelle iz suspensión dl			
3200590	Verificar Geometría ejes dl y tr	1,33	54,00	71,82
3200621	Ajustar Caída ruedas tr			
3200601	Ajustar Convergencia ruedas dl	0,17	54,00	9,18
3200590	Verificar Geometría ejes dl y tr			
3200621	Ajustar Caída ruedas tr	0,83	54,00	44,82
3200590	Verificar Geometría ejes dl y tr			
3610507	Equilibrar rueda dl dr	0,08	54,00	4,32
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
3611511	Sustituir Llanta rueda dl iz	0,50	54,00	27,00
3610507	Equilibrar rueda dl iz			
3612505	Desmontar y montar Neumático dl iz			
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
3611535	Sustituir Sensor presión rueda dl iz	0,08	54,00	4,32
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
6620610	Suplemento para mod con sistema de aparcamiento asistido dl	0,25	54,00	13,50
5111657	Sustituir Paragolpes dl			
EM14390	Sustituir Soporte sup radiador	0,17	54,00	9,18
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
GtT14020	Verificar Radiador motor	0,80	54,00	43,20
GtT69000	Sustituir Jgo fijación paragolpes dl	0,00	54,00	0,00
GtT88882	Desmontar y montar Bancada golpe leve	1,50	54,00	81,00
GtTG8810	Verificar Prueba en carretera	0,30	54,00	16,20
GtTG8813	Verificar Prueba funcional	0,75	54,00	40,50
TC2	Puesta a disposición del vehículo	0,17	54,00	9,18

5123620	Sustituir Cerradura iz capó dl / Sustituir Cerradura dr capó dl			
5144501	Sustituir Guarnecido techo	2,83	54,00	152,82
5116580	Desmontar y montar Parasol dl iz			
5116580	Desmontar y montar Parasol dl dr			
5143648	Desmontar y montar Guarnecido sup pilar B iz			
5143648	Desmontar y montar Guarnecido sup pilar B dr			
5143751	Desmontar y montar Guarnecido pilar C iz			
5143751	Desmontar y montar Guarnecido pilar C dr			
5143820	Desmontar y montar Guarnecido sup pilar D iz			
5143822	Desmontar y montar Guarnecido sup pilar D dr			
5214890	Desmontar y montar Reposacabezas asiento dl iz			
5214890	Desmontar y montar Reposacabezas asiento dl dr			
6131544	Desmontar y montar Luz techo			
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
5145531	Sustituir Tablero instrumentos	3,83	54,00	206,82
3233510	Desmontar y montar Volante dirección			
5116665	Desmontar y montar Consola central			
5116866	Desmontar y montar Guanterera			
5143701	Desmontar y montar Guarnecido superior pilar A iz			
5143701	Desmontar y montar Guarnecido superior pilar A dr			
5145684	Desmontar y montar Tapa inf iz tablero			
5145695	Desmontar y montar Tapa inf dr tablero			
6131751	Desmontar y montar Autorradio			
6211780	Desmontar y montar Cuadro instrumentos			
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
7211752	Sustituir Cinturón dl iz / Sustituir Cinturón dl dr	0,67	54,00	36,18
5143650	Desmontar y montar Guarnecido pilar B iz			
5143650	Desmontar y montar Guarnecido pilar B dr			
7211880	Sustituir Cinturón tr iz	0,42	54,00	22,68
5226505	Desmontar y montar Banqueta tr			
TC2	Puesta a disposición del vehículo			

PINTURA

Precio/Hora: 54,00

Descripción: den.+ pos.+ nivel + (%pintado)	Materiales	Tiempo (h)	I/D(h)	Total(€)
Pintar Alojamiento faro iz		1,00		15,00
Pintar Alojamiento faro iz		0,50		27,00
Pintar Pase rueda-larguero dl iz		1,00		20,00
Pintar Pase rueda-larguero dl iz		0,90		48,60
Pintar Aleta dl iz		1,00		35,00
Pintar Aleta dl iz		1,50		81,00
Pintar Bisagra dr capó dl		1,00		5,00
Pintar Bisagra dr capó dl		0,25		13,50
Pintar Bisagra iz capó dl		1,00		5,00
Pintar Bisagra iz capó dl		0,25		13,50
Pintar Capó dl		1,00		50,00

Pintar Capó dl	2,00	108,00
Pintar Moldura paragolpes dl	1,00	15,00
Pintar Moldura paragolpes dl	0,50	27,00
Pintar Paragolpes dl	1,00	42,00
Pintar Paragolpes dl	2,00	108,00

RESUMEN

PIEZAS / RECAMBIOS

Subtotal Piezas	=	26132,46 €
Descuentos Piezas	=	0,00 €
TOTAL Piezas	=	26132,46 €

PINTURA

M.O.Pintura(7.90h)	=	426,60 €
Descuento M.O. Pintura	=	0,00 €
Total M.O. Pintura(7.90h)	=	426,60 €
Materiales Pintura(€)	=	187,00 €
Descuentos Materiales Pintura	=	0,00 €
Total Materiales Pintura	=	187,00 €
Descuentos Pintura	=	0,00 €
TOTAL Pintura	=	613,60 €

MANO DE OBRA

Total M.O.(42.40 h.)	=	2289,60 €
Descuentos M.O	=	0,00 €
TOTAL M.O.	=	2289,60 €

VARIOS

TOTAL VARIOS	=	0,00 €
---------------------	---	---------------

Descuentos parciales	=	0,00 €
Total bruto	=	29035,66 €
Descuento sobre total(8%)	=	2322,85 €
Base imponible	=	26712,81 €
IVA (21,00%)	=	5609,69 €
Franquicia	=	0,00 €
Total	=	32322,50 €